
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.04.2017  № 73/4 

 пгт Оричи  

 

Об утверждении схемы избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Оричевской поселковой Думы  

Оричевского района Кировской области 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002           

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской 

области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных 

органов и глав муниципальных образований Кировской области» Оричевская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Оричевской поселковой Думы Оричевского 

района Кировской области согласно приложению. 

2. Решение Оричевской поселковой Думы от 22.06.2012 № 52/7 «Об 

утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов представительного органа и главы муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области. 

4. Направить данное решение в Территориальную избирательную 

комиссию Оричевского района Кировской области. 

consultantplus://offline/ref=A15E74E855617A2B45B72971F49F3930E9CDAAF12A60353CE94CFF1F5CBB38B5FCD3M


5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу 

Оричевского городского поселения Федяеву С.Н. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения    С.Н. Федяева 
 
  

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
 
решением Оричевской 

поселковой Думы  

от 27.04.2017 № 73/4 

 

СХЕМА  

пятимандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Оричевской поселковой Думы  

Оричевского района Кировской области  
 

1. Оричевский пятимандатный избирательный округ № 1 

Центр: пгт Оричи, ул. Юбилейная, д. 1а (здание конторы ФГБУ «Кировская МИС). 

Границы округа: часть пгт Оричи - улицы Гражданская, Коммуны, Комсомольская, 

Лесная, Новая, Первомайская, Профсоюзная, Северная, Степана Халтурина, Конева, 

Комсомольская (чѐтная сторона – с дома 42 до конца улицы, нечѐтная сторона – с дома 51 до 

конца улицы), Рябиновая, Солнечная, Сосновая, , Вишневая, Хвойная, Кирова, Карла Маркса 

(дом 18а), 8 Марта (дома 28, 30), Осенняя, Свободы (дом 63), Энтузиастов, Юбилейная, 

Базовая, Весенняя, Западная (нечѐтная сторона – с дома 21 до конца улицы), Карла Маркса 

(дома 21, 23, 24Д, 25), Красная горка, Красноармейская, 8 Марта (нечѐтная сторона – с дома 

11 до конца улицы), Мелиоративная, Надежды, Назимки, Новосѐлов,     70 лет Октября, 

Радужная, 60 лет СССР, Тихая, Южная (чѐтная сторона – с дома 44 , нечѐтная сторона – с 

дома 57 до конца улицы), переулки Вятский, Луговой, Строителей, Цветочный. 

2. Оричевский пятимандатный избирательный округ № 2 

Центр: пгт Оричи, ул. Молодой Гвардии, д. 63 (Дом культуры). 

Границы округа: часть пгт Оричи - улицы Дорожников, Западная (чѐтная сторона – с 

дома 2 до конца улицы, нечѐтная сторона – с дома 1 по 19), Зелѐная, Карла Маркса (чѐтная 

сторона – с дома 2 по 10а, нечѐтная сторона – с дома 1 по 7), Капустина, Колхозная (нечѐтная 

сторона – с дома 39 по 71, чѐтная сторона – с дома 26 по 36), Кооперативная, 8 Марта (чѐтная 

сторона – с дома 2 по 24, нечѐтная сторона – с дома 1 по 9), Молодой Гвардии (нечѐтная 

сторона – с дома 39 по 61, чѐтная сторона – с дома 34 по 52), Молодѐжная, Пионерская, 

Свободы (нечѐтная сторона – с дома 47 по 61, чѐтная сторона – с дома 60 по 86), Советская 

(чѐтная сторона – с дома 2 по 38), 2-я Советская, Южная (чѐтная сторона – с дома 20 по 42, 

нечѐтная сторона – с дома 33 по 55), Заводская, Колхозная (чѐтная сторона – с дома 2 по 24, 

нечѐтная сторона – с дома 1 по 31), Молодой Гвардии (чѐтная сторона с дома 2 по 32, 



нечѐтная сторона – с дома 1 по 37), Набережная, Октябрьская, Парковая, Садовая, Свободы 

(нечѐтная сторона – с дома 1 по 45, чѐтная сторона – с дома 2 по 58), Советская (нечѐтная 

сторона – с дома 1 по 53), Труда, Южная (чѐтная сторона – с дома 2а по 18, нечѐтная сторона 

– с дома 1а по 31), Земляничная, Уютная, Жемчужная, Майская, Сиреневая, переулок 

Школьный, Азина, Восточная, Дружбы, Мира, 40 лет Победы, Полевая, Сергея Есенина, 

Советская (нечѐтная сторона – с дома 55 по 63, чѐтная сторона – с дома 38а до конца улицы), 

Урожайная, Якимовой, Заповедная, Крымская. 

Всего избирателей - 6496 человек 

Количество депутатов - 10 человек 

Среднее число избирателей на 1 депутатский мандат - 649 человек 

Число избирателей, зарегистрированных в Оричевском пятимандатном 

избирательном округе №1 - 3191 человек, в Оричевском пятимандатном избирательном 

округе №2 - 3169 человек.  
 

 
__________ 

 

 


